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Radicado No. 10237342
Popayan,08/02/2024

Sefior/a

MARIA ANGELICA URREA RODRIGUEZ
Cargo: N/A

E-mail: N/A

Copia: No

Direccion: Carrera 10 Calle 6 — 70 Centro
Celular: 3137145732

Cédula: 48679114

Producto: 669763511 - Ruta: N/A
Corinto — Cauca

Asunto: Solicitud nimero 10237342 del 16 de enero de 2024. Notificacién por aviso.

Estimado sefior/a Urrea:
NOTIFICACION POR AVISO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, la Compania Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. a través del presente
aviso se permite notificar el acto administrativo 10237342 expedido el dia 31 de enero de 2024,

Contra el mencionado acto administrativo procede el Recurso de Reposicion ante el Representante
Legal de la CEO -Compafiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el Recurso de Apelacion
ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en un mismo
escrito y dentro de los cinco (5) dias hdbiles siguientes a la fecha de notificacion de la decision. No se
requiere de presentacion personal, ni de intervencion de abogado. En la sustentacion debe expresar
claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce
deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre y direccion, para efectos de
notificacion. Recurso presentado sin el lleno de estos requisitos serd rechazado.

Se advierte que esta notificacion se considerara surtida al finalizar el dia siguiente al de la FECHA DE
ENTREGA de este aviso.

Anexo: Copia del acto administrativo nimero 10237342 del 31 de enero de 2024 en cuarenta y uno (41)
folios.

Cordialmente,

PAOLA ANDREA V'ILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEO - Compailia Energética de Occidente SASES.P.

Proyecto: APQA
Solicitud: 10237342
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Te invitamos a ingresar a nuestra pagina web www.ceoesp.com.co para que sigas disfrutando de los
canales virtuales que hemos dispuesto para ti. Comunicate de manera facil y agil con nosotros desde la
comodidad de tu casa. Ponemos a tu disposicion a Olguita, nuestra asistente virtual, el modulo de PQRs,
la aplicacion movil CEO en tus manos (disponible para descarga desde Apple store o Play store), o el
correo electrénico pgrceo@ceoesp.com.
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Radicado No. 10237342

Popayan, 31-01-2024

Sefiora

MARIA ANGELICA URREA RODRIGUEZ

Cargo: N/A

E-mail: N/A

Copia: no

Direccién: Carrera 10 Calle 6 — 70 Centro

Celular: 3137145732

Cédula: 48679114

Producto: 669763511 - Ruta: 19058602030 - 6020071921
Corinto — Cauca

Asunto: Respuesta solicitud nimero 10237342 del 16 de enero de 2024.
Estimada sefiora Urrea:

Reciba un cordial saludo de la CEO - Compafiia Energética De Occidente S.A.S. E.S.P., para nosotros es
muy grato atender sus inquietudes ya que nos permiten continuar trabajando en el mejoramiento de
nuestro servicio.

En atencidn al escrito presentado en nuestras instalaciones el 16 de enero de 2024, de la manera mas
cordial nos permitimos informar que mediante radicado N.10073034 del 21/12/2023 el cliente manifesté
desistimiento en relacidn con el valor en reclamo $666.000, es asi, como CEO remitid informacién a la
Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, el Contrato de Condiciones Uniformes dispone en
su clausula 78 numeral 79, lo siguiente:

“7.) El Recurso de Apelacién serd subsidiario del de reposicién y se interpondrdn en un mismo escrito
ante el Representante Legal de CEO o su delegado, Corresponde a CEQ, conceder el Recurso de Apelacion
en los términos del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

De concederse el Recurso de Apelacion, CEO deberd remitir el expediente a la Superintendencia de
Servicios Publicos Domiciliarios.

Una vez se decida el Recurso de Apelacion por parte de la Superintendencia de Servicios Publicos
Domiciliarios, CEO procederd a dar aplicacion en los términos de ley.”. (Negrilla fuera del texto).

En consecuencia, ante la peticion N.10237342 del 16/01/2024 se remitidé nuevo comunicado a la
Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, adjunto en treinta y ocho (38) folios y CEO acatara
lo que resuelva el Ente Regulador.
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Respecto las peticiones, quejas o reclamos, el Contrato de Condiciones Uniformes dispone en
su cladusula 77, “PRESENTACION DE PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS. Las peticiones, quejas y
reclamos podrdn ser presentadas de manera verbal o escrita a través de los canales adoptados por CEO
para la atencion al usuario en los horarios de atencion.

En todo caso, el SUSCRIPTOR Y/O USUARIO deberd informar por lo menos el nimero de contrato,
nombre, direccion del inmueble, objeto de la peticion, queja o reclamo, la relacion de documentos que
se acompanan y la calidad en la que actua.

Para las quejas relativas a consumos o facturacion deberdn indicar especificamente la vigencia o
periodo de la inconformidad y el valor reclamado o cantidad de kilovatios que motivan la reclamacion.
(...)” (Negrilla fuera del texto).

Se procede a analizar el cargo de interés por mora incluido en las facturas de octubre, noviembre y
diciembre de 2023, los pagos se han realizado posterior a la fecha de pago oportuno del ciclo, sin
embargo, por error en sistema se ha calculado un valor superior del interés a facturar por el saldo,
llevando el valor a miles por ejemplo $15.084.35 y el interés inicial es $150.84:

Mes N. factura |Fecha limite de pago fecha de pago
Septiembre 81991850 14/09/2023 17/10/2023
Octubre 82476052 12/10/2023 17/10/2023
Noviembre 82977583 15/11/2023
Diciembre 83452667 14/12/2023

Ademas, se facturaba concepto de “aporte departamento Guajira” y teniendo en cuenta que la Corte
Constitucional declaré inexequible el Decreto 1276 del 31 de julio de 2023, que preveia medidas para la
transicion energética en el departamento de la Guajira, CEO ajustd o retiro el aporte facturado y
recaudado desde septiembre de 2023.

En consecuencia, se procedié a ajustar o retirar el concepto de interés por mora en las facturas de
octubre, noviembre y diciembre de 2023, $15.084.35, $17.624.36 y $16.738.78, a la fecha el servicio
registra saldo a favor $25.100 el cual aplicara a la siguiente(s) factura(s) hasta exceder el mismo.

“Conforme al articulo 154 de la Ley 142 de 1994, contra esta decision procede el recurso de Reposicion
ante el Representante Legal de la Compaiiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el recurso
de Apelacion ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en
un mismo escrito y dentro de los (5) cinco dias habiles siguientes a la fecha de notificacion, de la presente
decision. No se requiere de presentacion personal, ni de intervencion de abogado, en la sustentacion debe
expresar claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce
deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre, direccion, para efectos de
notificacion. Recurso presentado sin el lleno de estos requisitos serd rechazado. Articulo 77 y 78 del
Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”.
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Notifiquese el presente oficio al suscriptor. Si no se pudiere efectuar la notificacidon personal al cabo de
los cinco (5) dias del envio de la citacidn, se dara cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 69 del Cddigo
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Cualquier inquietud con gusto sera atendida.

Cordialmente,

PAOLA ANDREA VILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEO — Compafiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

Proyecto: NJBL
Solicitud: 10237342 (10292002)

Te invitamos a ingresar a nuestra pagina web www.ceoesp.com.co para que sigas disfrutando de los canales
virtuales que hemos dispuesto para ti. Comunicate de manera facil y agil con nosotros desde la comodidad de tu
casa. Ponemos a tu disposicidn a Olguita, nuestra asistente virtual, el médulo de PQRs, la aplicacién mévil CEO en
tus manos (disponible para descarga desde Apple store o Play store) o el correo electrénico parceo@ceoesp.com.

Estimado cliente, para nosotros su opinion es muy
importante, lo invitamos a responder una breve
encuesta escaneando el siguiente codigo QR.
Queremos conocer si esta respuesta esta resolviendo
sus inquietudes con nosotros. Para escaneo digital del
codigo QR ampliar documento al 125%.

CALIFICA MI
ATENCION
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Radicado No. 10073034

Popayan, 19-01-2024

Sefora

PAOLA ANDREA PARRA CORTES

Cargo: Directora Territorial Suroccidente

E-mail: dtsuroccidente@superservicios.gov.co

Copia: si

Direccién: Calle 26N N°6 Bis — 19 Barrio Santa Mdnica Residencial
Celular: 60 (1) 691 3005

Cédula: 800.250.984.6

Producto: 554954802 - Ruta: N/A

Cali—Valle

Asunto: Solicitud nimero 10073034 del 21 de diciembre de 2023. Omitir tramite de Desistimiento del
Recurso de Apelacion radicado N. 8010880.

Cordial saludo.

Por medio de la presente nos permitimos informar que mediante radicado N.10073034 del 11/01/2024
con radicados en la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios N.20248500130532 y
20248500124442, se indicd desistimiento del recurso de apelacion remitido a su despacho mediante
Radicado No. 8010880 del 24 de febrero de 2022 adjunto, no obstante, la sefiora Maria Angélica Urrea
Rodriguez en calidad de cliente del servicio, producto No. 669763511, manifiesta que la intencion de la
peticién no correspondia a desistimiento, a pesar de haberlo indicado de forma explicita, se adjunta
radicado N.10237342 del 16/01/2024.

Agradecemos su gestion para hacer caso omiso al desistimiento del Recurso de Apelacidon remitido con
radicado N.8010880 el 24/02/2022.

Resumen del mensaje

Id Mensaje 38707

Emisor johanna.ceron@ceoesp.com (pqrceo@ceoesp.com)
Destinatario ?;gtgc&cggj:nte@supersen«icios.gov.co - DAVID ANDRADE
Asunto Expediente solicitud No.8010880 (8044913) del 24/02/2022
Fecha Envio 2022-02-24 17:02

Estado Actual Lectura del mensaje
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Quedamos prestos a ampliar cualquier informacién adicional que solicite en los términos que su
Despacho estime necesario.

Cualquier inquietud con gusto sera atendida.

Cordialmente,

PAOLA ANDREA VILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEQ — Compaiiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

Proyectod: NJBL
Solicitud: 10073034 (10107396)

Te invitamos a ingresar a nuestra pdgina web www.ceoesp.com.co para que sigas disfrutando de los
canales virtuales que hemos dispuesto para ti. Comunicate de manera facil y agil con nosotros desde la
comodidad de tu casa. Ponemos a tu disposicidn a Olguita, nuestra asistente virtual, el médulo de PQRs,
la aplicacion mévil CEO en tus manos (disponible para descarga desde Apple store o Play store) o el
correo electrénico pgrceo@ceoesp.com.

Estimado cliente, para nosotros su opinion es muy
importante, lo invitamos a responder una breve
encuesta escaneando el siguiente codigo QR.
Queremos conocer si esta respuesta estd resolviendo
sus inquietudes con nosotros. Para escaneo digital del
codigo QR ampliar documento al 125%.
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Radicado No. 10073034

Popayan, 11-01-2024

Sefora

PAOLA ANDREA PARRA CORTES

Cargo: Directora Territorial Suroccidente

E-mail: dtsuroccidente@superservicios.gov.co

Copia: si

Direccién: Calle 26N N°6 Bis — 19 Barrio Santa Mdnica Residencial
Celular: 60 (1) 691 3005

Cédula: 800.250.984.6

Producto: 554954802 - Ruta: N/A

Cali—Valle

Asunto: Solicitud nimero 10073034 del 21 de diciembre de 2023. Desistimiento del Recurso de
Apelacién radicado N. 8010880.

Cordial saludo.

Por medio de la presente nos permitimos remitir el escrito de desistimiento del recurso de apelacién
con radicado N2.10073034, presentado el 21 de diciembre de 2023, por la sefiora Maria Angélica Urrea
Rodriguez en calidad de cliente del servicio, producto No. 669763511. Se aclara que el expediente fue
enviado a su despacho mediante Radicado No. 8010880 del 24 de febrero de 2022 adjunto.

Quedamos prestos a ampliar cualquier informacién adicional que solicite en los términos que su
Despacho estime necesario.

Cualquier inquietud con gusto sera atendida.

Cordialmente,

PAOLA ANDREA VILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEQ — Compaiiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

Proyecto: NJBL
Solicitud: 10073034 (10107396)
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Te invitamos a ingresar a nuestra pdgina web www.ceoesp.com.co para que sigas disfrutando de los
canales virtuales que hemos dispuesto para ti. Comunicate de manera fécil y agil con nosotros desde la
comodidad de tu casa. Ponemos a tu disposicidn a Olguita, nuestra asistente virtual, el médulo de PQRs,
la aplicacidn mdvil CEO en tus manos (disponible para descarga desde Apple store o Play store) o el
correo electrénico pgrceo@ceoesp.com.

Estimado cliente, para nosotros su opinion es muy
importante, lo invitamos a responder una breve
encuesta escaneando el siguiente codigo QR.
Queremos conocer si esta respuesta estd resolviendo
sus inquietudes con nosotros. Para escaneo digital del
codigo QR ampliar documento al 125%.
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Corinto Cauca 20 diciembre 2023 .
20-132.2023

Seriores Compaiiia Energética de Occidente SAS ESP )
1004303q
(rio ¢l t-30

Ty Fég:mcf TeHine

Presento ante ustedes el siguiente derecho de peticion:

Yo, Maria Angelica Urrea Rodriguez, identificado con cédula de ciudadania nimero 48.679.114
expedida en el municipio de Corinto, en ejercicio del derecho de peticién que consagra el articulo
23 de la constitucién nacional y las disposiciones pertinentes del Cédigo contencioso
administrativo, respetuosamente solicito lo siguiente:

Desistir del cobro de los intereses sobre el valor de $666.000 (seiscientos mil pesos) los cuales se
encuentran en estado de reclamo, correspondientes al siguiente domicilio:

contrato 669763

Nombre de Blanca Feney Restrepo G.
Cedula 25379878

Direccion cr 10 ¢l 6 -70

Municipio Corinto Cauca
Para los efectos pertinentes, se anexa recibido donde se evidencia el saldo en reclamo.
Cordialmente

Nombre del peticionario: Maria Angelica Urrea Rodriguez
Cédula: 48.679.114
Direccion de notificacién: cr 10 ¢l 6 -70

Teléfono: 313 714573

Firma: Lkg\ h"\b C—fTLG’ \)Y\f 15 h/ UQ 6791y
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Direccion CRI0CLG - 70 FECHA EXP
Munlcipio COHINTO 05122023
- REF. PAGD ELEC
CONTRATO: 669763 -
- DETALLES DE LA MEDICION e
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¥E—2rL A7 B| 9P 021 WY [P U3 OpBACE S CANNas | OIUS W ElEeld ‘BINIEL Bl E a:uﬁm;nba OlUS LUN20D 5183

oo, Indicadores de Ultimos G Consumos (Kwh)' Periodo de consumo
&3 calidad R
=] _ Laligac
E‘E G- U E 1T Mes . {_‘:unnuml_! 3 Desds Hasta
a0 | Mov @ #023-11-05  2023-12--05
Ao | UG A oit: o
s -
i o i
82 fow: 2z gw: pw| Ape O
=8 Jul o Sugpension desus
;’:’ g b b g - .._I INTAEDIATO
g - CONCEPTOS DEL SERVICIO DE ENERGIA R—
S Cargos Cantldad Valorunll Subtotal{$)
S INTER S PUR MORA 00 16,738.78
E: DEVOLUCION APORTE A LA GUAJIRA 0.0 ~-10,000.00
-E"g AJUSTE FOR HEDONDED 0.0 -30.78
=
o~
oo
&
=
[=3
g

e PP "!-—-...____‘
4 OBSERVACIONES ]

CUPO BRILLA

Comparte tu Enery a con aporte VOLUNTARIO a yuien hoy
te necesita Cuenta ahanoe BOVA £303003719 0 en

b S ) [l o WY7.CEOREILCON Lo
[ Factor alumbrade publico Olros conceptos ]
0
[}

[~ Estado de financiacidn N
IR i Total conceplos energia 6,700
Plan de flnanciacion | ¢. Pen. Sa0  Totat otras congeplos 0
Valar reclamn 666,000
. Deuda lnleres capilal 17,624
[ ‘ Deuda capital 666,876

o TOTAL A PAGAR 24,300

|
PAGUL OFORTUNAMIIHTE LA FAGTURA. CVITE SUSPENSIONLS |
~Feehay ultine pageT2023=10—17 §25 100 T pstezn por CEO NIL! 0007366 010 -1 -~ o= ~

 FAGTURAGION DEL SERVIGIO DE ENERGIA ELECTHICA
" Periodo e consumo

TDTAI. a PAGAH
IS Desde 2023511206 Hasta 2023~ =206
Pago uunrtunn hasta: INMEDIATO

™" 24 30[]

Contrato: 669?63 ~ Rel'pago elec: 86843929 < Faclura No: BIA526

Ll S0 I

843929(3900)0000024300(96)20231214 i

[ e

5.



() ' FORMATO POR EL CUAL LAS EMPRESAS DE SERVICIOS
‘ Superservicios PUBLICOS DOMICILIARIOS REMITEN TRAMITES A LA .
Superintendencia de Servicios SUPERSERV|C|OS
Publicos Domiciliarios | SIGME
Nombre de la empresa: Compafiia Energetica de Occidente
NUIR: 900 366 010-1
Datos del usuario (Obligatorio) Tipo de usuario (Obligatorio)
Nombre completo: MARIA ANGELICA URREA RODRIGUEZ  Residencial O
N° Suscriptor: 669763511 No regulado ]
Direccion inmueble:; Carrera 10 Calle 6 — 70 Centro Industrial (adjuntar representacion legal) ]
Teléfono o celular: 3137145732 Comercial (adjuntar representacion legal)
Direccion electrénica de naotificacion: Oficial (adjuntar representacion legal) m
luiambuila28 @gmail.com Especial (adjuntar representacion legal) O]

Tipo de tramite (Obligatorio)

] Recurso de reposicion (REP)

N° Resolucién

Incluir: Resolucién, anexos y
pruebas.

[X] Recurso de apelacion (RAP)

N° de decision empresarial 7955143
del 31 dejulio de 2021

Incluir: Derecho de peticién, respuesta desfavorable al
derecho de peticién y anexos (recursos de reposicion,
la respuesta, las notificaciones, aportar como prueba
al menos: la factura objeto del reclamo o un soporte
que acredite a quien reclama en caso de ser un
tercero, otros (histérico de consumos, histérico de
pagos, actas de visita, guias de notificacion, etc.)

[] Recurso de queja (REQ)

N° decisién empresarial

Incluir:  Acto de rechazo,
recurso presentado  por el
usuario Yy notificaciones.

Tipo de servicio publico domiciliario (Obligatorio)

Clasificacion del motivo de reclamacién

] Acueducto [X  Energia
[] Alcantarillado [l Gas natural
[] Aseo ] GLP

Facturaciéon
Prestacion

]

Detalle de la reclamacién (Obligatorio)

FACTURACION

[ ] Clase de uso incorrecto (industrial,
comercial, oficial, otros)

Cobro de cargos relacionados con Intereses
e mora, refinanciacion, cartera o acuerdos de

pago

Cobro de consumo registrado por medidor de
predio

Cobro de otros bienes o servicios en la
Qura, no autorizados por el usuario

Cobro de revisiones
Cobro mdltiple y/o acumulado

Cobro por nimero de unidades

independientes

Cobro por reconexion no autorizada por la

resa

Cobro por Recuperacién de consumos

[

[ ] Cobros inoportunos

D Cobros por conexion, reconexion,

reinstalacion

[ ] Cobros por promedio

D Datos generales incorrectos

] Descuento por no recoleccion puerta a puerta
Descuento por predio desocupado

D Entrega inoportuna o no entrega de la factura

D Estrato incorrecto

D Inconformidad con el Aforo

|:| Inconformidad con el cambio o con el cobro
del medidor

Cobro por servicios no prestados

[]

[ X Inconformidad con la medicion del consumo o
produccion facturado

] Inconformidad por desviacién significativa

;Unconformidad por la normalizacion del
icio

Incumplimiento o negacion del acuerdo de
suspension del servicio

D Multiusuario del servicio de aseo
Negacion de la solicitud de suspension

[

Solicitud de rompimiento de Solidaridad

]

Subsidios y contribuciones

Suscriptor que efectla el pago pero éste no es
Qicado por la empresa en la facturacion

Tarifa incorrecta

[]




PRESTACION

| | Afectacion Ambiental | | Negativa de prestacién de un servicio especial
|:| Estado de la Infraestructura D No atencién de condiciones de seguridad o riesgo
[] Fallasen laconexion del servicio [] No conexion del servicio
|:| Frecuencias adicionales de barrido D Quejas Administrativas
[] Frecuencias adicionales de recoleccion [] Suspension o corte del servicio sin previo aviso o sin causa aparente
] Interrupciones en la prestacion del servicio [ ] Variaciones en las caracteristicas del suministro o prestacion del
[]1 Inconformidad con el servicio a usuarios que no cuentan con un CCU [ | Terminacion del contrato
Numero de folios: 26
Nota: Todos los campos anteriores son obligatorios, en caso de no marcar
alguno

de ellos, no se recibira el tramite.
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Radicado No. 8010880

Popayan, 24 de febrero de 2022

Senor/a

DAVID ANDRADE CORDOBA

Director Territorial Suroccidente

Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios

E-mail: dtsuroccidente@superservicios.gov.co - sspd@superservicios.gov.co
Calle 26N N°6 Bis - 19 Barrio Santa Monica Residencial

Teléfono: 6530022

Cali - valle

Asunto: Solicitud nimero 8010880 del 13 de agosto de 2021. Remision de expediente para
tramite del Recurso de Apelacion. Producto No. 669763511.

Estimado senor/a ANDRADE:

Mediante la presente y en cumplimiento del articulo 159 de la Ley 142 de 1994, modificado
por el articulo 20 de la Ley 689 de 2001 damos traslado del expediente del suscriptor y/o
usuario BLANCO FERNEY RESTREPO y/o MARIA ANGELICA URREA RODRIGUEZ, para que
se surta el tramite del Recurso de Apelacion ante su despacho, interpuesto como
subsidiario del Recurso de Reposicion.

Iltem DOCUMENTOS Folios
Solicitud via presencial con Radicado No. 7955143 del 21 de julio
1. de 2021 1
Respuesta a solicitud con Radicado No. 7955143 del 31 de julio de
2. 2021 1

3. | Citacion telefénica Radicado No. 7955143 del 02 de agosto de 2021 1
Notificacion por aviso Radicado No. 7955143 del 10 de agosto de

4. 2021 1
5. Guia No. 2107570566 del 27/08/2021 2
6. Publicacion aviso producto No. 669763511 1
Recurso de Reposicion y en Subsidio Apelacion via escrito con
7. Radicado No. 8010880 del 13 de agosto de 2021 5
Respuesta a Recurso de Reposicion y en Subsidio Apelacion con
8. Radicado No. 8010880 del 01 de septiembre de 2021 5
Oficina Principal:
Cra. 7 No. 1N - 28 Ed. Edgar Negret 4° Pi =
PBX: 83393 93 PR (@)
Oficina de Servicio al Cliente: icontec icontec icontec
Carrera Bva calle 1 esquina
Popayan - Cauca 1S0 9001 1SO 45001 1SO 14001

www.ceoesp.com.co
SC-CER212923  OS-CER634671 SA-CER634652


mailto:dtsuroccidente@superservicios.gov.co
mailto:sspd@superservicios.gov.co

FR.348 - v06 ( E O
09/04/2021

Pagina 2 de 2 Compafiia Energética
de Occidente

Notificacion electronica Radicado No. 8010880 del 01 de
9. septiembre de 2021 2
10, Facturas producto No. 669763511 7

Total, folios: Veintiséis (26).

Cualquier inquietud u otra informacion requerida con gusto la atenderemos.

Cordialmente,

MA IIA’A_LEIANDRA ERAZO V.
Coorglinadora Soporte de Clientes
Compaiiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P.

Proyectd: XCT
Solicitud: 8010880 (8044913)

Oficina Principal:

Cra. 7 No. IN - 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso
PBX:8339393

Oficina de Servicio al Cliente: icontec
Carrera Bva calle 1 esquina

Popayan - Cauca 1S0 9001 1SO 45001 1SO 14001
www.ceoesp.com.co

icontec icontec

SC-CER212923 OS-CER634671 SA-CER634652



o5l Solicitudes (7955143) - ximenact@smartprd (Compafia Energética de Occidente)

BLANCO FERNEY RESTREPO (1 -Activo)
111 - Cédula-25379878 Segmento de mercado:1 - Regulado Tipo de cliente 1003 - COMERCIAL Categoria -
Telefono: Obsoleto

Clientes> Contratos> Productos=

Solicitud: | 7955143 | Estado: |14 - Atendido |
Tipo: | 545 - Reclamos | Medio Recepcion: | 10 - Presencial |
Nombre de Contacto: | | Teléfono de Contacto: | 3137145732 |
vendedor: | 583 - XIMENA BRICHEZ ORTIZ | Area Organizacional: | - |
Fecha de Registro: |miércoles, 21 de julio de 2021 7:53:27 E| Fecha de Atencion: |5E|'I:|E|du. 31 de julio de 2021 12:48:57 pEl
Fecha de Atencidn Legal: |mar‘te5, 10 de agosto de 2021 12:00:0 El Fecha de Prorroga 1: | !'.,,
Fecha de Citacién: |lunes, 2 de agosto de 2021 3:04:08 p. v | Fecha Notificacion Respuesta: | 5
Confirmacién recibido: | v ] Fecha Publicacién Edicto: |martes, 10 de agosto de 2021 11:37:1 v |
Desfijacion Edicto: | El Fecha Traslado a Ente Regulador: | iv
Fecha Respuesta Ente Regulador: | El Usuario: |KIMEN#.E4C! |
4 Wetives | Pagos | Cupanes | Comentarios | Salicitudes Asociadas | Notificaciones | Impedimentos | Actividades | Ordenes de Trabajo | Motivos Asociados | Archives Adjuntos | Histérico Cambios Unidades Incluidas | Proceso Administrativo | Datos Modificados | Info
Motive ¥ - Preducto 8 Facha Inicial Proceso 748 Fecha Estimada Consxidn W42 Estado B Nimero de Servicio . W B Fecha Asignacién 7 9 Barrio de Cliente W -1 Estrato W+ Provisicnal W Causal de Anulacién 78 Tipo T A
2857196 470 - Reclamo po 5- Anulado - N = 64 - Reclamo por

| Notificaciones de Motivo | Clientes v sus Roles | Actividades | Ordenes de Trabajo | Histérico Cambies Unidades Incluidas |
R Tipo -+ Observacicn ¥+ Clase de Causal W7+ Causal TR Motive W R Intera

Comentanio



ximena.cordoba
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Jﬂ Solicitudes (7935143 - ximenact@smartprd (Compania Energética de Occidente) |2_| = a8 W]

BLANCO FERNEY RESTREPO (1 -Activo) Stions et e |
111 - Cédula-25379878 Segmento de mercado: 1 - Regulado Tipo de cliente 1003 - COMERCIAL Categoria - Historia de Navegacion ¥
i Eele.f-nnn: Obsoleto Tabliro de Cantral -
s o
= Gestign de Mora
Solicitud: | 7955143 Estado: |14 - Atendido | A TELECOERD
Tipo: | 545 - Reclamos | Medio Recepcidn: lﬂ - Presencial | Uttimos Registros
Nombre de Contacto: | Teléfono de Contacto: 3137145732 |
Vendedor: 583 - XIMENA BRICHEZ ORTIZ Area Organizacional: | = |
Fecha de Registro:  miércoles, 21 de julio de 2021 7:53:27 v | Fecha de Atencin: 'sabado, 31 de julio de 2021 12:48:57 p| |
Fecha de Atencién Legal: martes, 10 de agosto de 2021 12:00:0 T_i Fecha de Prorroga 1: EI
Fecha de Citacion: |lunes, 2 de agosto de 2021 3:04:08 5, v Fecha Notificacion Respuesta: | vl
Confirmacion recibido: | E Fecha Publicacion Edicto: martes, 10 de agosto de 2021 11:37:1 I:_| (
Desfijacion Edicto: | E Fecha Traslado a Ente Regulador; E
Fecha Respuesta Ente Regulador: I E Usuario: XIMENABO | v
AiWohios | Pagos | Cupones | Comentarios | Solcitudes Asccizces | Noifcaciones | mpedimentos | Actividates | Ordenes de Trabajo | Motivos Asaciacos | Archives Adiunto | Histrico Cambios Uridades Inchdas | Proceso Adrinistraivo | Datos Modificados | nformacian Cambio v
Moivo TV Producto VP Fechalnicial Proceso V-9 Facha Estimada Conexidn V8 Estado V- Nimerode Servicio V4 FechaAsignacién V-8 Bariode Cliente V#Estrato V-9 Provisional V9 Causal de Anulacién V-8 Tipo V 4+ Fecha Aencién V4 Facha
718 470- Reclamo po 5 - Anulada - N - B4 - Reclamo por
Filtrar
Componentes del Motivo JC Comentari | Notiicaciones de Motivo | Clientes y sus Roles | Actvidades | Ordenes de Trabajo | Histérico Cambios Unidades Inclidas | ¥
Comentaric V8 Clase ds Comantario 74 Tipo W8 Observacidn Y-8 Clase de Causzl V-0 Causal TaMolive V-alnieraccion T8

EN RESPUESTA A 5U SOLICITUD NOS PERMITIMOS INFORMAR QUE SE PROCEDID AL ANALISIS DE LAS | FCTURAS REPORTADAS EN NUESTRO SISTEMA DE INFORMACION COMERCIAL DEL PRODUCTO DE SERVICIO ARRIBA INDICADO, AL RESPECTO SE PUEDE OBSERVAR QUE NO EXISTE NINGUN ERRDR EN LAS MISMAS. YA QUE RESULTAN
CONSECUTIVAMENTE CONSISTENTES CON LAS REGISTRADAS POR EL EQUIPO DE MEDIDA INSTALADO EN EL PREDIO, SE ESTABLECE QUE EL CONSUMO LIQUIDADO Y FACTURADO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE CONSUMO DEL 06-06-2021 AL 07-07-2021, ES DE 7 KWHMES Y FUE OBTENIDO CON BASE EN LA ULTIMA MEDICION
REPORTADA QUE CORRESPONDE AL CONSECUTIVOD 11711 K\wH. SIN EMBARGO, SE CARGAN 945 K/ PENDIENTES DE COBRO DE FACTURA JUNIO DE 2021, EN LA CUAL SE PRESENTO UN CONSUMO DE 952 K. ADICIONALMENTE SE PRECISA LA NOVEDAD ¢CAJA OPACA;. POR LO QUE SE RECOMIENDA SU CAMBIO BAJO COSTO DEL CUENTE Y
FUEDE SER SOLICITADA POR CUALGUIERA DE NUESTROS MEDIDS O ATENCIGN. POR LO TANTO NO ES PROCEDENTE REALIZAR AJUSTE ALGUNO AL CONSUMO LIGUIDADO OBJETO DE LA RECLAMACION. YA QUE FUE ESTABLECIDD CON BASE EN L4 ICTA DIFERENCIA DE LECTURAS TOMADAS AL MEDIDOR INSTALADD EN EL PREDIO.
CONFORME A LO DISPUESTO EN LA RESOLUCION CREG 108 DE 1997 EN EL ARTICULO 31, ASE (CON EXCEPCION DE LOS SUSCRIPTORES O USUARIOS CON MEDIDORES PREPAGO. EL CONSUMO A FACTURAR A UN SUSCRIPTOR O USUARID SE DETERMINARA CON BASE EN LAS DIFERENCIAS EN EL REGISTRO DEL EQUIPO DE MEDIDA ENTRE
DOS LECTURAS CONSECUTIVAS DEL MISMO,. DE ACUERDO A LD ANTERIOR SE RATIFICA EL ‘IL&LDH DE LA FACTURA QUE A LA FECHA ASCIENDE A $810.100, SE LE RECUERDA QUE EL CONSUMO DEPENDE DE LA FRECUENCIA. TIEMPO Y UTILIZACION DE LOS APARATOS ELECTRICOS Y/O ELECTRODOMESTICOS INSTALADOS EN EL PREDID Y SU
DISMINUCION DEPENDERA DEL USO RACIONAL QUE SE LE DE A LA ENERGIA. SE RECOMIENDA REALIZAR LA RESPECTIVA REVISION Y MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES ELECTRICAS INTERNAS DEL INMUEBLE.
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ol Solicitudes (7955143) - wimenact@smartprd (Compafiia Energetica de Occidente)

BLANCO FERNEY RESTREPO (1 -Activo)
111 - Cédula-25379878 Segmento de mercado: 1 - Regulado Tipo de cliente 1003 - COMERCIAL Categoria -

Telefono: Obsoleto

Clientezs> Contratos= F’ruductn'::s

Solicitud: -

Tipo:

Nombre de Contacto:
Vendedor:

Fecha de Registro:
Fecha de Atencion Legal:
Fecha de Citacion:
Confirmacion recibido:
Desfijacion Edicto: -

Fecha Respuesta Ente Regulador:

7955143

- 545 - Reclamos

| 583 - XIMENA BRICHEZ ORTIZ
-rniéru:nles, 21 de julio de 2.D.21 ?:5.._"-}.:2};
| martes, 10 de agosto de 2021 12:00:0

-Iunes,-z. de agosto de-2021-3.:i]4:[518 p.

W

W

Estado:

Medio Recepcion:

Teléfono de Contacto:

Area Organizacional:

Fecha de Atencion:

Fecha de Prorroga 1:

Fecha Notificacion Respuesta:
Fecha Publicacion Edicto:

Fecha Traslado a Ente Regulador:

Usuario:

|14 - Atendido
- 10 - Presencial

| 3137145732

-se'i.l:uadn,. Ei de julio de 2'321- 1?:48:5? p.

-rnartes, :.L.[J de agosto de zﬂzi 115371 .

| XIMENABO

/ Motivos i' Fagos i' Cupones ]/Ci:-n'-entarlns l[ Solicitedes ﬁuocladagf)/ﬂuiﬁmml_ rlmpedlmentas rﬁc’tl‘.'ldﬂﬂﬁs rDI‘dEI'EE-a de Trabajo ]/Mﬂtl"l'ﬂa Asociados T Archivos Adjuntos rHlatGI'ICﬂ Cambios Unidades Incluidas 1/F"roc:esc: .I':\dl'l"lﬂl'IIStTn

Solicitud W 4= Fecha Registro

|unes, 2 de agosto de 2021 3:.04:4%p. m

v W 4= Codigo Radicado
3137145732

Mo suministra

o 44 Persona Destine W 4 Causal

9280 - RV-Citecion Exitoss Telefonica

¥ = Observacion W R
Usuaric Citade |
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FR.286 — v06
09/04/2021

Pagina1de 2
Radicado No. 7955143

Popayan, 10-08-2021

Sefior/a

ANGELICA URREA

Cargo: N/A

E-mail: N/A

Copia: no

Direccién: CR10CL6-70

Celular: 3137145732

Cédula: 48679114

Producto: 669763511- Ruta: 19032602010 - 6020071921
Corinto - Cauca

Asunto: solicitud nimero 7955143 del 21 de julio de 2021.

Estimado sefior/a Urrea:
NOTIFICACION POR AVISO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 69 del Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo, la Compafiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. a través del presente aviso se permite notificar el
acto administrativo 7955143 expedido el dia 31 de julio de 2021.

Contra el mencionado acto administrativo procede el Recurso de Reposicion ante el Representante Legal de la CEO -
Compaiiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el Recurso de Apelacion ante la Superintendencia de
Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en un mismo escrito y dentro de los cinco (5) dias habiles
siguientes a la fecha de notificacién de la decisién. No se requiere de presentacion personal, ni de intervencion de
abogado. En la sustentacion debe expresar claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o
cumplimiento de lo que reconoce deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre y direccién,
para efectos de notificacion. Recurso presentado sin el lleno de estos requisitos sera rechazado.

Se advierte que esta notificacidon se considerara surtida al finalizar el dia siguiente al de la FECHA DE ENTREGA de
este aviso.

Anexo: Copia del acto administrativo nimero 7955143 del 31 de julio de 2021 en un ( 1) folio.

Cordialmente,

MARIA ALEJANDRA\ERAZO V.
Coordinadora Central de Escritos
CEO - Compaiiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

Proyectd: HEE
Solicitud: 7955143

Oficina Principal:

Cra. 7 No, 1N - 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso = r=

PBX:8339393 (-._@-D (-..@—))

Oficina de Servicio al Cliente: icontec icontec icontec
Carrera Bva calle 1 esquina

Popayan - Cauca 150 5001 150 as001 150 14001

wWww.ceoesp.com.co
SC-CER212923  OS-CERé34671 SA-CER634652


ximena.cordoba
Cuadro de Texto
4


Servientrega S.ANIT. 860.512.330-3 Principal: Bogoiwa C C..
Colombia Av Calle 6 No. 34A-11 Atencidn al usuanio
www.servientrega.com. PBX. 7 700 200 Fax: 7 700 280 ext 110045.

=7

SERVENTECA
ot e Sodackwes

CODIGO SER: SER87227 /| SER87227

CR7 1N-28 P 3 EC EDGAR NEGRET BRR. MODELO

ke
m
= _ e
r:"‘ COMPANIA ENERGETICA DE OCCIDENTE SASES.P
-24 Teléfono: 8301000 DAJ/NIT: 900366010 Cod. Postal: 190003
m | Cd.: POPAYAN Dpto.. CAUCA
Pais: COLOMBIA email: RICARDO@ENERGETICADEQC CIDENTE.COM
CAUSAL DEVOLUCION DEL ENVIO || INTENTO DE ENTREGA || no.noTIFICACION |
ERE "G B 21
— —— —— Desconccido ' ?
L £ Rehusado 2 2 ! B f21
— — — Noresce - -
— — —  Norecamado . / " I
—Lt—* Direccié 1 errada FECHA DEVOLUCICN A REMITENTE

Otro (incicar cual} ' F '

Il

RECIBI A CONFORMIDAD{NOMBRE LEGIBLE. SELLO Y D.1) UIA Nc. 210757056

FEC-MV HOA A DE ENTREGA

Observaciones er la entrega:

‘J\KJI "‘)‘:’r

Fecha:

Fecha Prog. Entrega:

"M/ 8 12021 16 : 21

1,8 2021

GUIA No. 2107570566

[ETRMIEA

DOCUMENTO UNITARIO

COl Pz: 1
o| 247 [ciupAC CORINTO
e CAUCA X CREDITO
5" NORMAL TERRESTRE
ZlcR1ocLe-70
>
)
O |Nombre ANGELICA URREA
Teléfono: 3137145732 D.L/NIT; 2
Pals_;ICOLOMBIA Cod Postal: 191560
emall:

Dice Contener: 7955143

Obs. para Entrega:
Vr. Declarado:

Vr. Flete:

Vr. Sobreflete:

Vr. Total:

Quién Entrega:

$500 vOL: 0 ;0 ;0

$ 3,334.00 Peso(vol: 0  Fesc(kg): 1
$ 367.00 No. Remision:
$ 3.701.00 No. Sobreporte:

DG-6-CLIDM-F88 YV 4

WANIN (OO CR/0pE 89 GOR D BOuS0r] IOV | 0 sy

]
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CIUDAD:
DIRECCION:

CODIGO POSTAL:
OBSERVACIONES:

CONCEPTO DEVOLU
Fecha Confirmacion:

Regional Confirma:

Usuario:

CONFIRMACION No 1
CONFIRMADO

POPAYAN CAUCA

COMPANIA ENERGETICA DE OCCIDENTE KRA 7 1N28 EDIFICIO EDGAR
NEGRET

190003

DIRECCION ERRADA// NO SE ESTABLECIO COMUNICACION CON EL DESTINATARIO

AUTORIZA DEVOLUCION AL REMITENTE
DIRECCION ERRADA

oormE INCIAREEAMYARI

2107570566

rengief

405
005

NO2

J

™
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Pagina 1 de 1

PRODUCTO No (669763511)

LA COMPANIA ENERGETICA DE OCCIDENTE S.A.S. E.S.P. - CEO

HACE SABER

Que de Conformidad con lo establecido en el articulo 69 del Cddigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, procede a publicar en un lugar publico y visible
copia del aviso del 10 de agosto de 2021 y de la decision del 31 de julio de 2021con Radicado No.
7955143 en 1 folios; en la oficina comercial de CEO - COMPANIA ENERGETICA DE OCCIDENTE S.A.S.
E.S.P - CEO. ubicada en el Municipio de Corinto - Cauca. Lo anterior teniendo en cuenta que no fue
posible hacer la entrega del mismo al destinatario.

SE PUBLICA EL PRESENTE AVISO HOY 31 de agosto de 2021, a las 7:30 am; por el término de cinco
(05) dias habiles, advirtiendo que la publicacion -Notificacion se considerara surtida al finalizar el
dia siguiente al retiro del presente aviso.

CONSTANCIA DE DESFIJACION

SE DESFIJA LA PRESENTE PUBLICACION - NOTIFICACION HOY 06 de septiembre de 2021 siendo las
5:30 pm, luego de haber permanecido fijado en un lugar publico y visible por tg’rmino de cinco (05)
dias habiles en la oficina comercial de Corinto - Cauca, CEO - COMPANIA ENERGETICA DE OCCIDENTE
S.A.S. E.S.P.

Elabord: XCT

Oficina Principal:

Cra. 7 No. IN - 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso = =
PBX:8339393 (@D (@0
Oficina de Servicio al Cliente: icontec icontec icontec
Carrera Bva calle 1 esquina

Popayan - Cauca 1S0 9001 1SO 45001 1SO 14001

www.ceoesp.com.co

SC-CER212923 OS-CER634671 SA-CER634652
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CODIGO: IFR.282

CEO VERSICH: 08
FORMATO DE RECURSOS VIGENCIA: 12/03/2020

Pigina * d= 3

Municipio (ovi'né Cavi pia_|3  Mes_ OB Ao _2071/)

Senores ) ORI GRIRDATICY 1 OLLIDERTE 505
CEO - COMPARNIA ENERGETICA DE OCCIDENTE S.A.S E.S.P OFER Gaa TR -
Ciudad St _C_wo‘p - 153 2@2/
\f g &g
| 9?@@
,3-n N ‘
Referencia*: Recurso de Reposicion () ‘e, B‘ﬂ C@U O
Recurso de Reposicion y en subsidio Apelacion ( f ) 07

(Marque con una X el recurso que desea presentar).

NOMBRE Mom W\\co Unea Q(qr\gﬁ_(:l c.c.no. 4639114
piReccion_ (R L 0L 6 — O
CONTRATO/PRODUCTO No. _ 6 69463

Por medio de la presente y de conformidad con el articulo 154 ce la Ley 142 de 1994, articulo 60 de
la Resolucion CREG 108 de 1997, articulo 77 y 78 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, de manera comedida me permito presentar el recuiso sefialado en la
referencia, con baseen los siguientes:

HECHOS

Primero. 5{ CO(\’\Q(‘Q(X l(\&ltu\ts_(ﬂ() en ey CﬂlfCCCl(J’\ C?f\’m
MEACKNAAO S ExXeentiny St (OND - apdOx ynoaCon& e
A0S ol Y o\sde SOLTCHY| Ao\ 2Aat edaD
Weaaado dtalas de” cahay ol d secutac. goe oo
Se. Yes\a P(é eradar

segundo._ () forciarony _de  Cedelca  edlge ¢a el
ey de 1ohio vy Beolian del _con-todor
efecfhu% e e co~kuead A WO € € e
e S

Tercero._ E | TorCnOI D Qe wala. o leelua M
cndeain oy techyn mand@sto goe oo eahendie
_pucogue" {(e,cjuo rccihys S el entadar e e€la en V0.
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CODIGO: FR.282

VIGENCIA: 12/03/2020

(“ MY VERSION: 08
’ Q L\ FORMATO DE RECURSOS

Pagina 2 de 3

Cuarto.

Con base en los anteriores hechos y argumentos, solicito a la Compania se concedan las siguientes:

PETICIONES
T (Ola_EJICO0 _@n € L d€ edliey Do e
de & s PEAGAGG 1l reusion pehnete

k6o 0y 0e\OCA de os Aol (€Ciand
Job. EADO (OO,

PRUEBAS

DIRECCION DE NOTIFICACION

Autorizo a CEO para gue respuesta a rm solicitud {:(ea notificada
electrdnico o direccion

Teléfono: _2A\2\ <ﬂ")_

en la siguiente en el siguiente correo
rnumapm CCoKt O,
LUI(J{Y\bL_;t (0223 "\j oanf@oo
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CODIGO: FR.282

: C EO FORMATO DE RECURSOS {‘."IGENE_I;Q: 12/03/2020

‘ Pagina 3 de 3

AUTORIZACION USO DE DATOS

AUTORIZO de manera previa, libre, expresa y explicita, a CEO - Compaiiia Energética d= Occidente S.A.S.
E.S.P. para que mis datos personales sean objeto de tratamiento de manera directa o 2 través de terceros
designados y sean almacenados, consultados, usados, compartidos, transferidos para las siguientes finalidades
directas o indirectas relacionadas con el objeto social de LA COMPANIA: a) La prestacion del servicio publico de
energia eléctrica o servicios de valor agregado brindados a través de multiservicios (venta de servicios
complementarios referidos a disefio, construccion y energizacion de obras eléctricas), financiacion no bancaria.
b) Informar sobre nuevos servicios que estén relacionados con los ofrecidos o que tenga LA COMPANIA. c) Envio
de comunicaciones comerciales y publicitarias por cualquier medio fisico o electronico (correo, mensajes de
texto, llamadas telefonicas, redes sociales, etc.) sobre productos o servicios ofrecidos por LA COMPANIA o sus
aliados comerciales y/o estratégicos con los que se pacte algin acuerdo comercial. d) Elzborar encuestas de
satisfaccion y entrevistas de opinion. e) Gestionar procesos de pagos y cobranzas. f) Para los registros
contables. g) Para reportes a autoridades de control y vigilancia. h) Almacenamiento de is datos personales
con companias ubicadas dentro o fuera del territorio nacional que dispongan de la iniraestructura necesaria
y/0 eventuales servicios de computacion en la nube.

SE INFORMA a los titulares de informacion que pueden consultar el Manual para la Proteccion de Datos
Personales publicado en http://www. ceoesp.com, que contiene las politicas para el tratamiento de la
informacion recogida, asi como los procedimientos y la forma como pueden ejercer sus cerechos de conocer,
actualizar, rectificar y cancelar la informacion. Cémo contactarnos: En cualquierz de las cficinas de atencion
al cliente o comunicandose a nuestra linea 018000511234.

st [X] | no [ ]

Observaciones en cuanto al uso de datos personales:

Atentamente,

Ng fﬂ“ﬂJfCﬁf UM& ?2044@7%2 :

Usuario /o Suscriptor UL ,’/ L{ i f::w?ﬂé i C e

Cedula de Ciudadania No. . it
Fecha de nacimiento: Afio /979 Mes ©&  dia l?
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o = |oMet = ¢

CommnaftizEnergdtica

Nambre BLANGO FERNEY RESTREPU FACTURA NO
Cednla/Nit 16374678 68206166
Direccion CAIUCLE =70 FEGHA EXP
Municipio LORINTE GTuE20
. REF. PAGO ELEC
- CONTRATO: 669763
- — e
2 - DFTALLES DE LA MEDICION -
2 edidor ‘ faca | Cias | Facor ' BT m
@ | 4461273015KMA - | 5 | 10 _Normales a
= Tipo ‘ Consuma | Obeervacion | Lect Lect Congumo g
3 \ Eneryia Pram | Leat Anteriot Actual g
ESH I 1 70 | oo 1W745.0 10762.0 7.0 a
=i I . | i s g
3 _ INFORMACION TEGNICA | Companenetes de prestacion del servicio 3
% Rula 19088602030 - 6020071921 - E
@ Cat  Comersid Estrsto 99\ oy gy o4 On4Cr4PAEAM CUl=00 | §
i I:.'!n‘](a Inst. , Ciclo G |CGm=128227 CPr=57.71 CAm=13300 | =
2 (HVA) CTn=3608 CDn=21264 CCvr=21.76 | &
; Aliment, 23101 N. Tension ! Casto Unitatio =699.16 5_
S Trans. TI2794  Guupe O Tarita aplicada=699.16 5
S | PpRODUCTO: 669763511 | Tasa de interes mora: 1.9331 g
- e g g e S —_—— -]
ih Indicadores de| Ultimos 6 Consumos (Kwh) Periodo de consumo g
55 _calidad | . e
=o Duracion de | Mes Cansuma o
am | il Desde Hasta -
ag M | w1 [ || woi-04-us  20m-os-07 |2
ag ) Mar 0 )
29 CAQ-m1 ‘ . Pago opartuno hasta g
ig (a/kWh) feb 0 INMEDIATO H
82 0.0 Ene 3 | =mm #
g5 | CAQ-mi Dic 1 \ Suspension desde 2
3| —— e INMEDIATO s
as : X e e 18
= 4 \ &
of ____ CONCEPTOS DEL SERVICIO DE ENERGIA 5
52 cagos ; ~ Cantidad  Valorunit Subtotd(§) &
2 CONSUMO ENERGIA (KwH) ™ a804m §
o CONTRIBUCION .~ 97882 =
5SS AJUSTE POR REDONDEU 2707 &
8% i =
£ . v
is ¥
3 o
3 e 9
as \
= S

N

—

-~
_OBSERVACIONES

CUPO BRILLA: 0
Comparte tu Energia con aporte VOLUNTARIQ a guien hoy te necesita Cuenta aharros BBVA
#303003719 0 &n www caDesp com co

Factor alumbrado publico - " Otros conceplos 1
0

—__Estado de tinanciacion |

Tatal conceptos enargia 5,900

Plan de linanciacion | C. Pen. Sallo  Topal otros conceplos 0
Valor :eclamo 0
Deuda nleres capltal 0
Deuda capital 800

. TOTALAPAGAR 6,100
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Nombre I ANCO FCANEY RESTAEPU FACTURA NO
Cedula/Nit 203774 49626131
Direccion CRIOCLE — 4o FEGHA EXP
Municipio CORINTO 0a/06/2021

REF. PAGO ELEC

CONTRATO: 669763 65858138

=
=
a R
2 DETALLES DE LA MEDICION
s Medidor | Marea | cCilraz ‘ Factor — Clase
B | 44612730iSKMA | - | 5 1.0 Normales |
i Tipo Cansuma Obzeryacion Lect Lact | consumo
2. Energia Pram Lect, Anterior Actual
g. ACT 10 (3] 10762.0 11704 .0 7.0
a3
2 N [y | A
2 INFORMACION TECNICA | Componeneles de prestacion del servicio
a L INFORMAGION TECNIGA p
g Ruta 19068602030 — goz20071021 ' I
2 Cal Comercial  Eslralo 39 | gy g 47 40040 +PR+Am Cul= .00
3 cmﬁlnsl. . Cicle 68 [CGM=123716 CPr=5074  CRm=130.80
2 (Kva) CTm=36.32 COn=21620 CCy=21.08
% Aliment, z3101 N. Tension 1 Costo Unitarlo=708.97
g Trans, T12744 Grupo 0 Tarila apllcada="708.97
T - o IR
& [ PRODUCTO: 669763511 | Tasa de interes mora: 1.9325
Indicadores de [ e
calidad Ultl_mus 6 Fu_nsn_n_lfsj!(.\.vil) Perl?tlu de r.ousullll)‘
Duracion de Mes Cansumo
intarrupcionas : (Eoie | Deade Hasta i
10.0 May 7 | sessmmmm 2021-06-08 202106~
Abr 1
CA0-m1 Pago aportuno hasta
(s/KWh) a0 18/06/2021
0.0 Feli 0 o
czﬁm",‘ Ene 3 Pz \‘Syapenamn desde
( s Dic 11 R - 1710812021

i B
~ CONCEPTOS DEL'SERVICIO DE ENERGIA |
Cargos . - . Cantidad 1 Subtotal ($)

“gRJ0paLaleLOINE SOWOE O) ‘unwo) vawibay ‘YAl p vopusel sjuaby
“6LDZ/TO/BO 9P LYBO00 'ON NYIO 82y '$91UANNIIN0D S3pLeIb S0 WS

CONSUMD ENERGIA (K H]’ w2 4,952.80
CONTRIBUCION i 4 b 992 56
AJUSTE POR REDONDEOQ - 44.64
\
\ ' 1 >
N\ T
NN
\\. .&-\ e
[ OBSERVACIONES T/

CUPO BRILLA; 0
Comparte tu Energia con aporte VOLUNTARIO a quien hoy te necesita Cuenta zhorros BBVA
#303003719 0 &n WwW.CEDEED LOIN LD

¥6—2¥l Ao | 9P OFL "WV |9 UDI OPION3E op 0ANNSRlo oo w elEsd ‘BInse) B) & Dl AInb 0Jus WRIOp w153

1 Factor alumbrado publico _ Otros conceptos ]
0

[: _____Lﬂﬁﬂl_l 28 limnciacil .. ‘I Total conceplos energia 6,000

Plan de financiaclon | C. Pen. Saldo  Tora otros conceptos 0

Valor reclano 0

Deuda interes capital 0

Deuda capltal il

- TOTALAPAGAR 6,000
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FR.362 —v05

09/04/2021 C
Paginalde5 E O
Radicado No. 8010880

Popaydn, 01-09-2021

Sefior/a

MARIA ANGELICA URREA RODRIGUEZ

Cargo: N/A

E-mail: luiambuila28 @gmail.com

Copia: no

Direccion: Carrera 10 Calle 6 — 70 Centro

Celular: 3137145732

Cédula: 48679114

Producto: 669763511 - Ruta: 19058602030 - 6020071921
Corinto — Cauca

Asunto: solicitud numero 8010880 del 13 de agosto de 2021. Recurso de Reposicidn y en subsidio
Apelacién, contra la decisién administrativa presencial Numero 7955143 del 31 de julio de 2021.

Estimado sefior/a Urrea:
Reciba un cordial saludo.

La CEO - Compaiiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P,, inicia el estudio y decisién sobre su Recurso
de Reposicion y subsidiario de Apelacién.

CONSIDERACIONES

Reciba un cordial saludo de la CEO - Compafiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P., para nosotros
es muy grato atender sus solicitudes, toda vez que nos permiten continuar trabajando en el
mejoramiento de nuestro servicio.

Es pertinente aclarar que los Recurso de ley solo proceden contra el cobro en la factura de julio de
2021 sobre el consumo registrado en junio de 2021, es por lo que se valorara el escrito contra dicho
cobro.

Hecha la anterior aclaracion, en atencion al escrito del asunto, relacionado con la inconformidad
por la factura de julio de 2021 por el consumo de junio de 2021 con un total a pagar de $ 810,100
pesos, asociado al servicio identificado con el producto No. 669763511, a nombre de BLANCO
FERNEY RESTREPO, ubicado en la CARRERA 10 CALLE 6 — 70 del municipio de CORINTO, de la
manera mas cordial nos permitimos informar lo siguiente:

Oficina Principal:

Cra. 7 No. IN - 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso — T~ —
PBX:8339393 (@D (@0 (@‘)
Oficina de Servicio al Cliente: icontec icontec icontec

Carrera Bva calle 1 esquina

Popayan - Cauca 1SO 9001 1SO 45001 1SO 14001 w
wWWwWw.ceoesp.com.co

SC-CER212923 0S-CER6346T1 SA-CER634652
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Radicado No. 8010880

Compafiia Energética
de Occidente

Se informa que, en el mes de junio de 2021 se facturo el consumo de 7 kWh correspondiente a un
promedio propio, debido a que se reportd la novedad de lectura 63, que significa (63 — MMU_Caja
opaca), cuando realmente el medidor habia registrado un total de 952 kWh por diferencia de
lecturas.

En la factura No. 69625131 de junio de 2021 fue expedida el 05 de junio de 2021 con un total a
pagar de $ 6,000 pesos, correspondiente al consumo promedio propio de 7 kWh, periodo de
consumo del 07/05/2021 al 05/06/2021 donde tenia un consumo real de 952 kWh de acuerdo con
la Ultima lectura reportada 11704 kWh del 05/06/2021.

El 05 de junio de 2021 se reporté la toma de lectura 11704 kWh, y al tener en cuenta la anterior
lectura tomada 10752 kWh del 07 de mayo de 2021, se establece un consumo real de 952 kWh en
un mes, no obstante, en la factura de junio de 2021 se cobré 7 kWh quedando pendientes por cobrar
945 kWh los cuales son liquidados en la factura de julio de 2021.

Para confirmar el consumo registrado se envid funcionario para tomar una relectura, la cual trae la
siguiente informacion:

Se procede con relectura usuario de la solicitud:

Oficina Principal:

Cra. 7 No. IN - 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso =
PBX:8339393 (@0
Oficina de Servicio al Cliente: icontec icontec icontec
Carrera Bva calle 1 esquina

Popaydn - Cauca 1S0 9001 1SO 45001 1SO 14001

www.ceoesp.com.co

SC-CER212923 0S-CER634671 SA-CER634652
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Radicado No. 8010880

Compafiia Energética
de Occidente

Debido a lo anterior, se determina que efectivamente en el predio se hizo ese consumo, por cuanto
la lectura 11711 del 21 de julio de 2021, es consecutiva a la lectura reportada 11704 kWh del
05/06/2021, y debia facturarse el consumo registrado por el medidor de junio de 2021, siendo
facturado el consumo restante en la factura de julio de 2021.

Junio de 2021 10752 11704 952 7 945

Tal como se observa en la anterior tabla, el consumo registrado en junio de 2021 fue de 952 kWh,
pero solo se facturo 7 kWh, quedando pendiente 945 kWh por facturar, los cuales se cargaron en la
factura de julio de 2021.

Lo anterior de conformidad con lo establecido por el articulo 150 de la Ley 142 de 1994: “Al cabo de
cinco meses de haber entregado las facturas, las empresas no podrdn cobrar bienes o servicios que
no facturaron por error, omision, o investigacion de desviaciones significativas frente a consumos
anteriores. Se exceptuan los casos en que se compruebe dolo del suscriptor o usuario”.

Se aclara que el articulo 150 de la Ley 142 de 1994 referido a los cobros inoportunos, tiene que ver
con el término que tiene la empresa para cobrar bienes o servicios que no se FACTURARON por error,
omisién o investigacion de desviaciones significativas frente a consumos anteriores, es decir que las
empresas de servicios publicos cuentan con un término de cinco meses después de haber entregado
las facturas, para cobrar bienes o servicios QUE NO SE FACTURARON por error u omision.

De acuerdo con lo establecido en el articulo 92 de la Ley 142 de 1994, es derecho de los usuarios
obtener de las empresas la medicion de los consumos reales mediante instrumentos tecnolégicos
apropiados.

En el mismo sentido, el articulo 146 de la misma Ley dispone que la empresa y el suscriptor y/o
usuario tienen derecho a que los consumos se midan y a que se emplee para ello los instrumentos
que la técnica haya hecho disponible y que el consumo sea el elemento principal del precio que se
cobre al usuario.

Con todo lo anterior se confirma que, por parte de los encargados de las lecturas, no hubo error
alguno en su toma, y determina que el consumo registrado por el medidor es real.

Se informa que las conexiones internas son competencia de los usuarios, es por lo que, les
corresponde realizar los mantenimientos de las instalaciones internas del predio con un profesional
idoneo en el tema, para asi evitar que se generen fugas internas o fallas en los electrodomésticos.

De conformidad con lo dispuesto en la clausula 28 del Contrato de Condiciones Uniformes: “.. de
conexion. Las instalaciones internas son exclusivamente de responsabilidad del SUSCRIPTOR Y/O

Oficina Principal:

Cra. 7 No. 1N - 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso = = —
PBX:8339393 (@D (@0 (@0
Oficina de Servicio al Cliente: icontec icontec icontec
Carrera Bva calle 1 esquina

Popayan - Cauca 1S0 9001 1SO 45001 1SO 14001

www.ceoesp.com.co

SC-CER212923 OS-CER6346T1 SA-CER634652


ximena.cordoba
Cuadro de Texto
15


FR.362 —v05

09/04/2021 C
Pagina 4 de 5 E O
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USUARIOQ, y deberdn cumplir las condiciones técnicas que aseguren que las mismas no afecten la
seqguridad de la red local ni a otro usuario. Las redes locales o de uso general que se requieran”.

El Contrato de Condiciones Uniformes en la Clausula 18 establece como una obligacién de hacer de
los suscriptores y/o usuarios del servicio lo siguiente:

“3. Cumplir con los requisitos y especificaciones técnicas establecidas por CEO y la autoridad
competente para el disefio y construccion de las instalaciones internas eléctricas, haciendo posible
la instalacién del medidor individual y/o equipos de medida, segtin sea el caso”.

Si el usuario requiere que el medidor no registre consumos, se le sugiere poner los Breakers en
posicién de apagado 6 bajar la cuchilla eléctrica en caso de permanecer deshabitada la vivienda, o
desconectar todo aparato electrdnico, teniendo en cuenta que la CEO continuard realizando la toma
de lectura cada mes, y asi se registre el mas minimo consumo se debe facturar, como en este caso
en el periodo de junio de 2021 que se registré un consumo total de 952 kWh, los cuales debian
facturarse en ese mismo periodo, pero se termind facturando en la factura de julio de 2021.

Si el usuario y/o suscriptor insiste en que se realice una revisidn técnica, la misma tiene un costo
gue puede ser financiado en la factura, por lo tanto puede ser solicitada a través de nuestros canales
de atencion, telefénico a la linea 01 8000 51 12 34, se tiene habilitada la APP, la pdgina web
www.ceoesp.com.co, en el link canales virtuales, opcion registro de PQR’s o utilizando el chat que
se encuentra al ingresar a la pagina, y también el correo electrénico pgrceo@ceoesp.com, previa
autorizacién del cobro de la misma, indicando un nimero de contacto para que una persona mayor
de edad esté presente en la visita.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en la clausula 29 del Contrato de Condiciones
Uniformes el costo de la mano de obra y los materiales utilizados debe ser asumido por el usuario:

“PROPIEDAD DE LAS CONEXIONES DOMICILIARIAS. {(...)

Pardgrafo: El cambio, reparacion o mantenimiento que deba hacerse al medidor o a la conexion
en general, salvo en el periodo de garantia, correrd por cuenta del suscriptor o usuario que es quien
los esta utilizando”.

Con fundamento en las razones juridicas y facticas expuestas se informa que no es procedente
realizar ningun tipo de modificaciéon o ajuste frente a la cantidad de energia registrada por el
medidor en el periodo de junio de 2021 y reflejado en la factura de julio de 2021 al producto No.
669763511.

Finalmente, Lo invitamos a que ingrese a nuestra pagina web (www.ceoesp.com.co) para que siga
utilizando los canales virtuales que hemos dispuesto para que se comunique de manera mas facil y
agil con nosotros, desde la comodidad de su casa. Tenemos a su disposicion el chat en linea, el
modulo de PQR’s, nuestra app (disponible para descarga desde apple store o play store), o el correo
electrénico pgrceo@ceoesp.com”.

Oficina Principal:

Cra. 7 No. 1IN - 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso = = =
PBX:8339393 (@,‘) (@0 (@‘)
Oficina de Servicio al Cliente: icontec icontec icontec
Carrera Bva calle 1 esquina

Popayan - Cauca 1S0 9001 1SO 45001 1SO 14001

www.ceoesp.com.co

SC-CER212923 0S-CER6346T1 SA-CER634652
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FR.362 —v05

09/04/2021 C
Pagina 5 de 5 E O
Radicado No. 8010880

Teniendo en cuenta que el Ministerio de Salud y Proteccidn Social declaré la emergencia sanitaria
en todo el territorio nacional, con el fin de contener la pandemia del COVID-19 y que la
Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios profiri6 la Circular Externa No.
20201000000084 del 16 de marzo de 2020, mediante la cual se adoptan medidas temporales para
garantizar la prestacion de los servicios publicos domiciliarios y la atencién de usuarios,
fortaleciendo los canales virtuales y telefénicos, nos permitimos informar que la respuesta a su
solicitud se Notifica al correo electrénico suministrado por usted.

Con fundamento en lo anteriormente expuesto, la CEO - Compafiia Energética de Occidente S.A.S
E.S.P.

RESUELVE

Articulo 12: No reponer y consecuencialmente confirmar el contenido de la decisidon administrativa
presencial NUmero 7955143 del 31 de julio de 2021, expedida por la CEO - Compafiia Energética de
Occidente S.A.SE.S.P.

Articulo 22: Notifiquese la presente providencia al suscriptor. Si no se pudiere efectuar la
notificacién personal al cabo de los cinco (5) dias del envio de la citacidn, se darad cumplimiento a lo
dispuesto en el articulo 69 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo.

Articulo 32: Como subsidio Apelacion se remite la presente resolucién con la documentacién
respectiva a la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, de acuerdo con lo estipulado

en el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Cordialmente,

MARIA ALEJANDRAERAZO V.
Coordinadora Central de Escritos
CEO - Compaifiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

Proyectd: DACN
Solicitud: 8010880 (8044913)

responder una breve encuesta escaneando el siguiente codigo QR. Queremos
conocer si esta respuesta esta resolviendo sus inquietudes con nosotros.

Oficina Principal:

Cra. 7 No. IN - 28 Ed. Edgar Negret 4° Piso
PBX:8339393

Oficina de Servicio al Cliente:

Carrera Bva calle 1 esquina

Popayan - Cauca 1S0 9001 1SO 45001
WwWw.Ceoesp.com.co

1SO 14001

SC-CER212923 0S-CER6346T1 SA-CER634652
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@ @ -entrega
Acta de envio v entrega de correo electrénico

e-entrega Certifica que ha realizado por encargo de COMPANIA ENERGETICA DE
OCCIDENTE identificado(a) con NIT 900366010 el servicio de envio de la notificacion
electrénica, a través de su sistema de registro de ciclo de comunicacién Emisor-Receptor.

Segun lo consignado los registros de e-entrega el mensaje de datos presenta la siguiente

informacion:

Resumen del mensaje

Id Mensaje 24763

Emisor

rpa.ceo@ceoesp.com (pgrceo@ceoesp.com)

Destinatario

luiambuila28@gmail.com - MARIA ANGELICA URREA RODRIGUEZ

solicitud nimero 8010880 del 13 de agosto de 2021. Recurso de

Asunto Reposicion y en subsidio Apelacion, contra la decisiébn administrativa
presencial Numero 7955143 del 31 de ju
Fecha Envio 2021-09-01 13:05

Estado Actual Lectura del mensaje

Trazabilidad de notificacion electréonica

Evento Fecha Evento

Detalle

Estampa de tiempo al
envio de la
notificacion

2021/09/01 13:07:38

Tiempo de firmado: Sep 1 18:07:37 2021
GMT
Politica: 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.1.6.

Notificacion de
entrega al servidor
exitosa

2021/09/01 13:08:57

Sep 1 13:07:38 cl-t205-282cl postfix/smtp
[26365]: D74121248733:
to=<luiambuila28@gmail.com>, relay=gmail-
smtp-in.l.google.com[209.85.201.26]:25,
delay=0.89, delays=0.11/0/0.21/0.56, dsn=2.
0.0, status=sent (250 2.0.0 OK 1630519658
x10si92595qt0.91 - gsmtp)

El destinatario abrio

PR 2021/09/01 13:33:12
la notificacion

Direccion IP: 74.125.210.27
Agente de usuario: Mozilla/5.0 (Windows

NT 5.1; rv:11.0) Gecko Firefox/11.0 (via ggpht.

com GooglelmageProxy)

Lectura del mensaje  2021/09/01 13:33:31

Direccion IP: 201.185.4.183 No hay datos
disponibles.

Agente de usuario: Mozilla/5.0 (Linux;
Android 11; M2101K7AG) AppleWebKit/537.
36 (KHTML, like Gecko) Chrome/92.
0.4515.166 Mobile Safari/537.36
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Contenido del Mensaje

solicitud namero 8010880 del 13 de agosto de 2021. Recurso de Reposicion y en
subsidio Apelacion, contra la decisiéon administrativa presencial NOmero 7955143 del
3ldeju

@ @ -entrega
Acta de envio v entrega de correo electrénico

Respuestas PQRS QC EO

Compaiiia Energética
de Occidente

Buenas tardes,
Sefior (/a): MARIA ANGELICA URREA RODRIGUEZ

Reciba un cordial saludo de la Compafiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P., para
nosotros es muy grato atender sus inquietudes ya que nos permiten continuar trabajando en
el mejoramiento de nuestro servicio.

En el link que encontrara al final de este mensaje, denominado “Documentos Adjuntos”
encontrara la respuesta a su solicitud.

La informacién aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino, con
fines de comunicar y/o notificar por medio electronico, la respuesta a la PQR interpuesta ante
la Compafiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. Favor no responder este correo. En caso
de tener alguna inquietud, la Compafia tiene a su disposicion la linea de atencion gratuita
018000511234, nuestras oficinas comerciales de Servicio al Cliente o el correo electrénico
pgrceo@ceoesp.com.

Cordialmente,

COMPANIA ENERGETICA DE OCCIDENTE S.A.SE.S.P.

Adjuntos

1_- RTA_8010880 - 01-09-2021_.pdf

Descargas

Archivo: 1_- RTA 8010880 - 01-09-2021 .pdf desde: 201.185.4.183 el dia: 2021-09-01
13:33:51
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Otros Conceptos

Cupo Total $0

Cupo Utilizado $0
Tasa Financiacion 1.9957%MV (26.76%EA) ESTADO DE FINANCIACION Total Conceptos Energia $800
Financiacion $.00 Plan de Financiacién Cuotas Pen.|  Saldo Pendiente | ot Otres Conceptos $0
Interes Financiacion $.00 Valor Reclamo $0
Seguro Deudor $.00 Deuda Interés Capital $0
PRODUCTO 669763511 Deuda Capital %0
Somos grandes contribuyentes, Res. DIAN No. 000841 de Fecha y Ultimo Pago: 26-02-2020 $800 TOTAL A PAGAR $800

08/02/2019, Agente retencion de IVA, Régimen Comun. No somos

autorretenedores

FACTURACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA

Periodo de Consumo

PAGUE OPORTUNAMENTE LA FACTURA, EVITE
SUSPENSIONES

TOTAL A PAGAR

Compafiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. FACTURA No.
Facturacion del Servicio de Energia Eléctrica 66637451
Nit: 900 366 010-1
Cra. 7 No. 1N 28 Edificio Edgar Negret, Piso 3y 4 — et = FECHA DE EXP.
PBX: 830 1000 - FAX: 8235974
Compafiia Energética Popayén - Cauca 0 oo 06/11/2020
de Occidente lcontec PARA PAGO ELECTRONICO
Nombre. BLANCO FERNEY RESTREPO 49460291
Cédula/Nit. 25379878 DETALLE DE LA MEDICION
Direccién. Cr 10 CI 6 - 70 Marca Medidor Cifras Factor Clase
Municipio. CORINTO ISKRA | 44512739ISKMA 5 1 Normales \ =
-
Cr10Cl6-70-CORINTO Tipo Energia Consumo | Observacion | | ect Anterior | Lect. Actual | Consumo |=
Prom. Lect. -
Energia Activa Predio 1072 107 1 =
b CEO (Kwh) 0 desocupado 0729 0730 ]
=
ﬁmmmm Tasa Interés de Mora: 1.9957 % Observacion de Lectura: ol
de Occidente .
Indicadores de Calidad It PER 5
7 Ultimos 6 consumos (Kwh) ODO D O O
& CONTRATO - - by
o Duracién de interrupciones Consumo esae 2t é
i 669763
. ~ 0CT/20 0 08/10/2020 06/11/2020 E
W . . SEP/20 0 2
E INFORMACION TECNICA CRO-m1 (s/kWh) A60/20 o Pago Oportuno Hasta &
£
E“: Ruta Reparto. 19058602030 - 6020071921 UL/20 0 17/11/2020 E
] Categoria. Comercial Estrato: Comercial CMP (kWh) JUN/20 0 . g
% Cargalnst.  1.29 Ciclo. 58 MAY/20 0 ™ Suspension Desde H
g Nivel Tension. 1 Alimentador. 23101 18/11/2020 E
& Conceptos del Servicio de Energia -1
o Transformador. T12794 Grupo. o) (o] £
E » L Cargos Cant. Val. Unit. Subtotal ($) E‘
E Componentes Costo de Prestacion del Servicio Consumo Energfa (Kwh) 1 647.5800 64758 5
f—: CUv = G+T+D+CV+PR+R CUf=Cf Contribucién 12952 %
= -
s Gm= 19409 Pr= 4303 Rm= 29.94 Sobretasa Art. 313 L 1955/19 400 =
(=% o
E 1= 3871 D= 21162 Cv= 130.18 Ajuste Por Redondeo 18.90 E
= Costo Unitario = 647.57 E
—? Tarifa Aplicada = 647.58 .E
=
: Brill :
- rilla ]
z Cupo disponible £
o
;
o
=
[*]
5
o
B
=
&
(=%
&
L]
=]
(=%
-
=
5
o
=

Desde - Hasta
08/10/2020 - 06/11/2020

(415)7709998021396(8020)0049460291(3900)0000000800(96)20201117
Revise que el valor pagado equivalga al valor del timbre del cajero recaudador

dCEO

Compafiia Energética
de Occidente

CONTRATO

Pago Oportuno Hasta
17/11/2020

Factura No.
66637451

669763
A

$800

PAGO ELECTRONICO
49460291
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Compafiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. FACTURA No.
Facturacion del Servicio de Energia Eléctrica 67048727
Nit: 900 366 010-1
Cra. 7 No. 1N 28 Edificio Edgar Negret, Piso 3y 4 — et = FECHA DE EXP.
PBX: 830 1000 - FAX: 8235974 150 9001 05/12/2020
Compafiia Energética Popayan - Cauca ‘
de Occidente lcontec PARA PAGO ELECTRONICO
Nombre. BLANCO FERNEY RESTREPO 50451606
Cédula/Nit. 25379878 DETALLE DE LA MEDICION
Direccién. Cr 10 CI 6 - 70 Marca Medidor Cifras Factor Clase
Municipio. CORINTO ISKRA | 44512739ISKMA 5 1 Normales \ =
-
Cr10Cl6-70-CORINTO Tipo Energia Consumo | Observacion | | ect Anterior | Lect. Actual | Consumo |=
Prom. Lect. -
Energia Activa 107 10741 11 2
b (Kwh) 0 0730 0 P
CEO . =
ﬁmmmm Tasa Interés de Mora: 19574 % Observacion de Lectura: ol
de Occidente .
Indicadores de Calidad It PER 5
- | Kwh ODO D O O
ﬁ CONTRATO Ultimos 6 consumos (Kwh) b
w Duracién de interrupciones Consumo sl flasi é
i 669763
e ~———— NOV/20 1 07/11/2020 05/12/2020 B
w : . 0cT/20 0 E
E INFORMACION TECNICA CRO-m1 (s/kWh) SEP/20 o Pago Oportuno Hasta &
£
E“: Ruta Reparto. 19058602030 - 6020071921 AGO/20 0 22/12/2020 E
] Categoria. Comercial Estrato: Comercial CMP (kWh) JuL/20 0 . g
% Carga Inst. 1.29 Ciclo. 58 JUN/20 o wWooomow om LW Suspension Desde E
g Nivel Tension. 1 Alimentador. 23101 16/12/2020 E
[ Py . &
u: Transformador. T12794 Grupo. Conceptos del Servicio de Energia £
= . . Cargos Cant. Val. Unit. Subtotal ($) E‘
g2 a
£ Componentes Costo de Prestacion del Servicio Consumo Energfa (Kwh) 1 667.1055 733816 3
[=] - R .
f—: CUv = G+T+D+CV+PR+R CUf=Cf Contribucién 1,467.63 E
= -
g Gm= 21287 Pr= 4637 Rm= 2513 Sobretasa Art. 313 L 1955/19 4400 =
(=% o
E 1= 4062 D= 209.76 Cv= 132.35 Ajuste Por Redondeo -49.79 E
= Costo Unitario = 667.1 E
—? Tarifa Aplicada=  667.1 .E
=
: Brill :
< rilla g
z Cupo disponible £
o
E Otros Conceptos
-]
: Cupo Total $0
g Cupo Utilizado $0
=t
5 TasaFinanciacion 1.9574%MV (26.19%EA) ESTADO DE FINANCIACION Total Conceptos Energia $8,800
=
Z Financiacion $.00 Plan de Financiacion Cuotas Pen.|  Saldo Pendiente| o' Otos Coneeptos $0
& Interes Financiacion $.00 Valor Reclamo $0
& seguro Deudor $.00 Deuda Interés Capital $0
E PRODUCTO 669763511 Deuda Capital $0
& Somos grandes contribuyentes, Res. DIAN No. 000841 de Fecha y Ultimo Pago: 19-11-2020 $800 TOTAL A PAGAR $8,800
@ 08/02/2019, Agente retencion de IVA, Régimen Comun. No somos
> autorretenedores

PAGUE OPORTUNAMENTE LA FACTURA, EVITE
SUSPENSIONES

FACTURACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA

Periodo de Consumo

Desde - Hasta

TOTAL A PAGAR

dCEO

Pago Oportuno Hasta $8 800
s 07/11/2020 - 05/12/2020 22/12/2020
CONTRATO
669763 Factura No.
s —— 67048727

PAGO ELECTRONICO

(415)7709998021396(8020)0050451606(3900)0000008800(96)20201222
50451606

Revise que el valor pagado equivalga al valor del timbre del cajero recaudador
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Compafiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. FACTURA No.
Facturacion del Servicio de Energia Eléctrica 67460229
Nit: 900 366 010-1
Cra. 7 No. 1N 28 Edificio Edgar Negret, Piso 3y 4 — et = FECHA DE EXP.
PBX: 830 1000 - FAX: 8235974 150 9001 06/01/2021
Compafiia Energética Popayan - Cauca ‘
de Occidente lcontec PARA PAGO ELECTRONICO
Nombre. BLANCO FERNEY RESTREPO 51416697
Cédula/Nit. 25379878 DETALLE DE LA MEDICION
Direccién. Cr 10 CI 6 - 70 Marca Medidor Cifras Factor Clase
Municipio. CORINTO ISKRA | 44512739ISKMA 5 1 Normales | =
-
Cr10Cl6-70-CORINTO Tipo Energia Consumo | Observacion | | ect Anterior | Lect. Actual | Consumo |=
Prom. Lect. -
Energia Activa 11 Predio 10741 10744 2
b C E O (Kwh) desocupado 0 0 s ]
=
ﬁmmmm Tasa Interés de Mora: 1.9432 % Observacion de Lectura: ol
de Occidente .
Indicadores de Calidad It PER 5
- | Kwh ODO D O O
ﬁ CONTRATO Ultimos 6 consumos (Kwh) b
w Duracién de interrupciones Consumo sl flasi é
i 669763
- ~ DIC/20 11 06/12/2020 06/01/2021 2
w : . NOV/20 1 E
E INFORMACION TECNICA CRO-m1 (s/kWh) ocT/20 o Pago Oportuno Hasta &
£
E“: Ruta Reparto. 19058602030 - 6020071921 SEP/20 0 22/01/2021 E
] Categoria. Comercial Estrato: Comercial CMP (kWh) AGO/20 0 . g
% Cargalnst. 1.29 Ciclo. 58 JuL/20 0 x w W ¥ @ 1 Suspension Desde E
g Nivel Tension. 1 Alimentador. 23101 19/01/2021 E
& Conceptos del Servicio de Energia -1
o Transformador. T12794 Grupo. o) (o] £
= . . Cargos Cant. Val. Unit. Subtotal ($) E‘
g2 a
£ Componentes Costo de Prestacion del Servicio Consumo Energfa (Kwh) 3 634.9167 1,90475 5
[=] 8 ) .
f—: CUv = G+T+D+CV+PR+R CUf=Cf Contribucién } 380.95 &
= -
= Gm= 20651 Pr= 41.33 Rm= 21.64 Ajuste Por Redondeo \ ‘ ‘ 1430 =
(=% o
E T= 3134 D= 20412 Cv= 129.98 E
= Costo Unitario = 634.92 E
—? Tarifa Aplicada=  634.91 .E
=
: Brill :
< rilla g
z Cupo disponible £
o
E Otros Conceptos
-]
: Cupo Total $0
g Cupo Utilizado $0
=t
5 TasaFinanciacion 1.94329%MV (25.98%EA) ESTADO DE FINANCIACION Total Conceptos Energia $2,300
=
Z Financiacion $.00 Plan de Financiacion Cuotas Pen.| Saldo Pendiente| ot Otos Conceptos $0
& Interes Financiacion $.00 Valor Reclamo $0
& seguro Deudor $.00 Deuda Interés Capital $0
E PRODUCTO 669763511 Deuda Capital $0
& Somos grandes contribuyentes, Res. DIAN No. 000841 de Fecha y Ultimo Pago: 14-12-2020 $8,800 TOTAL A PAGAR $2,300
@ 08/02/2019, Agente retencion de IVA, Régimen Comun. No somos
> autorretenedores

dCEO

Compafiia Energética
de Occidente

CONTRATO

669763
A

PAGO ELECTRONICO
51416697

FACTURACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA

Periodo de Consumo

Desde - Hasta Pago Oportuno Hasta

06/12/2020

- 06/01/2021 22/01/2021

PAGUE OPORTUNAMENTE LA FACTURA, EVITE
SUSPENSIONES

TOTAL A PAGAR

$2,300

Factura No.
67460229

(415)7709998021396(8020)0051416697(3900)0000002300(96)20210122
Revise que el valor pagado equivalga al valor del timbre del cajero recaudador
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Compafiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. FACTURA No.
Facturacion del Servicio de Energia Eléctrica 68753865
Nit: 900 366 010-1
Cra. 7 No. 1N 28 Edificio Edgar Negret, Piso 3y 4 — et = FECHA DE EXP.
PBX: 830 1000 - FAX: 8235974 150 9001 07/04/2021
Compafiia Energética Popayan - Cauca ‘
de Occidente lcontec PARA PAGO ELECTRONICO
Nombre. BLANCO FERNEY RESTREPO 54136212
Cédula/Nit. 25379878 DETALLE DE LA MEDICION
Direccién. Cr 10 CI 6 - 70 Marca Medidor Cifras Factor Clase
Municipio. CORINTO ISKRA | 44512739ISKMA 5 1 Normales | =
-
Cr10Cl6-70- CORINTO Tipo Energia Consumo | Observacion | | ect Anterior | Lect. Actual | Consumo |=
Prom. Lect. -
Energia Activa 7 Predio 10744 1074 1 =
b C E O (Kwh) desocupado 0 0745 ]
=
mmmmm Tasa Interés de Mora: 1.9426 % Observacion de Lectura: ol
de Occidente .
Indicadores de Calidad Tt PER 5
- 1 Kwh ODO D O O
ﬁ CONTRATO Ultimos 6 consumos (Kwh) b
w Duracién de interrupciones Consumo Resis IREETE é
i 669763
e ~———— MAR/21 0 07/03/2021 07/04/2021 B
w . § FEB/21 0 E
E INFORMACION TECNICA CRO-m1 (s/kWh) NE/2L 5 Pago Oportuno Hasta &
£
E“: Ruta Reparto. 19058602030 - 6020071921 DIC/20 1 15/04/2021 E
@ Categorfa. Comercial Estrato:  Comercial CMP (kWh) NOv/20 1 » §
% Cargalnst. 1.29 Ciclo. 58 0C1/20 0 woo® X w0 Suspension Desde E'
g Nivel Tension. 1 Alimentador. 23101 16/04/2021 E
[ Py . &
l: Transformador. T12794 Grupo. Conceptos del Servicio de Energia £
b . L Cargos Cant. Val. Unit. Subtotal ($) E‘
B a
£ Componentes Costo de Prestacion del Servicio Consumo Energfa (Kwh) 1 681.8200 68182 =
E d d
£ CUv = G+T+D+CV+PR+R CUF=CF Contribuci6n } 13636 %
= -
o Gm= 22981 Pr= 453 Rm= 1291 Ajuste Por Redondeo \ ‘ ‘ 11818 =
(=% o
E T= 4118 D= 21411 Cv= 138.51 E
= Costo Unitario = 681.82 E
—? Tarifa Aplicada=  681.82 .E
=
: Brill :
2 riua g
5 Cupo disponible 5
o
E Otros Conceptos
-]
: Cupo Total $0
g Cupo Utilizado $0
o
5 TasaFinanciacion 1.9426%MV (25.97%EA) ESTADO DE FINANCIACION Total Conceptos Energia $800
=
Z Financiacion $.00 Plan de Financiacion Cuotas Pen.| Saldo Pendiente| ot Otos Conceptos $0
& Interes Financiacion $.00 Valor Reclamo $0
& seguro Deudor $.00 Deuda Interés Capital $0
E PRODUCTO 669763511 Deuda Capital $0
& Somos grandes contribuyentes, Res. DIAN No. 000841 de Fecha y Ultimo Pago: 10-02-2021 $2,300 TOTAL A PAGAR $800
@ 08/02/2019, Agente retencion de IVA, Régimen Comun. No somos
> autorretenedores

PAGUE OPORTUNAMENTE LA FACTURA, EVITE
SUSPENSIONES

FACTURACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
Desde - Hasta Pago Oportuno Hasta $800
07/03/2021 - 07/04/2021 15/04/2021

CONTRATO
669763 Factura No.
— 68753865

PAGO5 EliiCéTZRlZMCO (415)7709998021396(8020)0054136212(3900)0000000800(96)20210415
Revise que el valor pagado equivalga al valor del timbre del cajero recaudador

dCEO

Compafiia Energética
de Occidente
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Compafiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. FACTURA No.
Facturacion del Servicio de Energia Eléctrica 69206165
Nit: 900 366 010-1
Cra. 7 No. 1N 28 Edificio Edgar Negret, Piso 3y 4 — et = FECHA DE EXP.
PBX: 830 1000 - FAX: 8235974 150 9001 07/05/2021
Compafiia Energética Popayan - Cauca ‘
de Occidente lcontec PARA PAGO ELECTRONICO
Nombre. BLANCO FERNEY RESTREPO 54977101
Cédula/Nit. 25379878 DETALLE DE LA MEDICION
Direccién. Cr 10 CI 6 - 70 Marca Medidor Cifras Factor Clase
Municipio. CORINTO ISKRA | 44512739ISKMA 5 1 Normales | =
-
Cr10Cl6-70-CORINTO Tipo Energia Consumo | Observacion | | ect Anterior | Lect. Actual | Consumo |=
Prom. Lect. -
Energia Activa 7 1074 10752 7 2
dcEo . e :
=
ﬁmmmm Tasa Interés de Mora: 1.9331 % Observacion de Lectura: ol
de Occidente .
Indicadores de Calidad It PER 5
- | Kwh ODO D O O
ﬁ CONTRATO Ultimos 6 consumos (Kwh) b
w 669763 Duracién de interrupciones Consumo sl flasi é
wi
e ~———— ABR/21 1 08/04/2021 07/05/2021 B
w : . MAR/21 0 E
E INFORMACION TECNICA CRO-m1 (s/kWh) i o Pago Oportuno Hasta &
£
E“: Ruta Reparto. 19058602030 - 6020071921 ENE/21 3 INMEDIATO E
@ Categorfa. Comercial Estrato:  Comercial CMP (kWh) DIC/20 1 y §
% Carga Inst. 1.29 Ciclo. 58 Nov/20 1 woow  o®oox® %W Suspension Desde E
g Nivel Tension. 1 Alimentador. 23101 INMEDIATO E
& Conceptos del Servicio de Energia -1
o Transformador. T12794 Grupo. o) (o] £
= . . Cargos Cant. Val. Unit. Subtotal ($) E‘
3 Componentes Costo de Prestacion del Servicio = £
E Consumo Energia (Kwh) 7 699.1586 4,894.11 3
[=]
f—: CUv = G+T+D+CV+PR+R CUf=Cf Contribucién 97882 &
= -
= Gm= 23227 Pr= 57.71 Rm= 21.75 Ajuste Por Redondeo \ ‘ ‘ 27.07 =
(=% o
E T= 36.08 D= 21254 Cv= 138.8 E
= Costo Unitario = 699.15 E
—? Tarifa Aplicada=  699.15 .E
=
: Brill :
< rilla g
z Cupo disponible £
o
E Otros Conceptos
-]
: Cupo Total $0
g Cupo Utilizado $0
=t
5 TasaFinanciacion 1.9331%MV (25.83%EA) ESTADO DE FINANCIACION Total Conceptos Energia $5,900
=
Z Financiacion $.00 Plan de Financiacion Cuotas Pen.| Saldo Pendiente| ot Otos Conceptos $0
& Interes Financiacion $.00 Valor Reclamo $0
& seguro Deudor $.00 Deuda Interés Capital $0
E PRODUCTO 669763511 Deuda Capital $800
& Somos grandes contribuyentes, Res. DIAN No. 000841 de Fecha y Ultimo Pago: 10-02-2021 $2,300 TOTAL A PAGAR $6,700
@ 08/02/2019, Agente retencion de IVA, Régimen Comun. No somos
> autorretenedores

dCEO

Compafiia Energética
de Occidente

CONTRATO

669763
A

PAGO ELECTRONICO
54977101

FACTURACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA

Periodo de Consumo

Desde - Hasta Pago Oportuno Hasta

08/04/2021

- 07/05/2021

INMEDIATO

PAGUE OPORTUNAMENTE LA FACTURA, EVITE
SUSPENSIONES

TOTAL A PAGAR

$6,700

Factura No.
69206165

(415)7709998021396(8020)0054977101(3900)0000006700(96)20210518
Revise que el valor pagado equivalga al valor del timbre del cajero recaudador
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Compafiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. FACTURA No.
Facturacion del Servicio de Energia Eléctrica 69625131
Nit: 900 366 010-1
Cra. 7 No. 1N 28 Edificio Edgar Negret, Piso 3y 4 — et = FECHA DE EXP.
PBX: 830 1000 - FAX: 8235974 150 9001 05/06/2021
Compafiia Energética Popayan - Cauca ‘
de Occidente lcontec PARA PAGO ELECTRONICO
Nombre. BLANCO FERNEY RESTREPO 55868138
Cédula/Nit. 25379878 DETALLE DE LA MEDICION
Direccién. Cr 10 CI 6 - 70 Marca Medidor Cifras Factor Clase
Municipio. CORINTO ISKRA | 44512739ISKMA 5 1 Normales | =
-
Cr10Cl6-70-CORINTO Tipo Energia Consumo | Observacion | | ect Anterior | Lect. Actual | Consumo |=
Prom. Lect. -
Energia Activa 7 10752 11704 7 2
b (k) 075 0 2
CEO . =
ﬁmmmm Tasa Interés de Mora: 1.9325 % Observacion de Lectura: ol
de Occidente .
Indicadores de Calidad It PER 5
- 1 Kwh ODO D O O
ﬁ CONTRATO Ultimos 6 consumos (Kwh) b
w 669763 Duracién de interrupciones Consumo sl flasi é
i
e ~———— MAY/21 7 08/05/2021 05/06/2021 B
w : . ABR/21 1 E
E INFORMACION TECNICA CRO-m1 (s/kWh) AR/ o Pago Oportuno Hasta &
£
E“: Ruta Reparto. 19058602030 - 6020071921 FEB/21 0 16/06/2021 H
] Categoria. Comercial Estrato: Comercial CMP (kWh) ENE/21 3 . g
% Cargalnst.  1.29 Ciclo. 58 DIC/20 11 P R ra— Suspension Desde H
g Nivel Tension. 1 Alimentador. 23101 17/06/2021 E
[ Py . &
u: Transformador. T12794 Grupo. Conceptos del Servicio de Energia £
= . . Cargos Cant. Val. Unit. Subtotal ($) E‘
3 Componentes Costo de Prestacion del Servicio = £
E Consumo Energia (Kwh) 7 708.9714 4,962.80 3
[=]
f—: CUv = G+T+D+CV+PR+R CUf=Cf Contribucién 09256 &
= -
= Gm = 237.15 Pr= 58.74 Rm= 21.06 Ajuste Por Redondeo \ ‘ ‘ 4464 =
(=% o
E T= 3632 D= 2162 Cv= 139.5 E
= Costo Unitario = 708.97 E
—? Tarifa Aplicada=  708.97 .E
=
: Brill :
< rilla g
z Cupo disponible £
o
E Otros Conceptos
-]
: Cupo Total $0
g Cupo Utilizado $0
o
5 TasaFinanciacion 1.9325%MV (25.82%EA) ESTADO DE FINANCIACION Total Conceptos Energia $6,000
=
Z Financiacion $.00 Plan de Financiacion Cuotas Pen.| Saldo Pendiente| ot Otos Conceptos $0
& Interes Financiacion $.00 Valor Reclamo $0
& seguro Deudor $.00 Deuda Interés Capital $0
E PRODUCTO 669763511 Deuda Capital $0
& Somos grandes contribuyentes, Res. DIAN No. 000841 de Fecha y Ultimo Pago: 19-05-2021 $6,700 TOTAL A PAGAR $6,000
@ 08/02/2019, Agente retencion de IVA, Régimen Comun. No somos
> autorretenedores

dCEO

Compafiia Energética
de Occidente

CONTRATO

669763
A

PAGO ELECTRONICO
55868138

FACTURACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA

Periodo de Consumo

Desde - Hasta Pago Oportuno Hasta

08/05/2021

- 05/06/2021

16/06/2021

PAGUE OPORTUNAMENTE LA FACTURA, EVITE
SUSPENSIONES

TOTAL A PAGAR

$6,000

Factura No.
69625131

(415)7709998021396(8020)0055868138(3900)0000006000(96)20210616
Revise que el valor pagado equivalga al valor del timbre del cajero recaudador
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. . FACTURA No.
Compafiia Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. °
Facturacion del Servicio de Energia Eléctrica 70052509
Nit: 900 366 010-1
Cra. 7 No. 1N 28 Edificio Edgar Negret, Piso 3y 4 [ et = FECHA DE EXP.
PBX: 830 1000 - FAX: 8235974 150 9001 07/07/2021
Compafiia Energética Popayan - Cauca ‘
de Occidente lcontec PARA PAGO ELECTRONICO
Nombre. BLANCO FERNEY RESTREPO 56912268
Cédula/Nit. 25379878 DETALLE DE LA MEDICION
Direccién. Cr 10 CI 6 - 70 Marca Medidor Cifras Factor Clase
Municipio. CORINTO ISKRA | 44512739ISKMA 5 1 Normales | =
-
Cr10Cl6-70- CORINTO Tipo Energia Consumo | Observacion | |ect anterior | Lect Actual | Consumo |=—
Prom. Lect. -
Energia Activa 7 11704 11711 7 =
dCEO o :
. . =
%mpaﬂla Energética Energia Activa 7 10752 11704 952 B
de Occidente (Kwh) -
CONTRATO Tasa Interés de Mora: 1.9291 9 Observacion de Lectura: -
o 669763 Indicadores de Calidad Ultimos 6 consumos (Kwh) PERIODO D O O g
w S
- B . Duraci6n de interrupciones Consumo D IRESE E
ﬁ INFORMACION TECNICA JN/21 952 06/06/2021 07/07/2021 E
o
Ruta Reparto. 19058602030 - 6020071921 MAY/21 7 o
£ utareparto CRO-m1 (s/kWh) . . Pago Oportuno Hasta =
= Categorfa. Comercial Estrato: Comercial
] ) MAR/21 0 15/07/2021 E.
s Cargalnst. 1.29 Ciclo. 58 H
£ Nivel Tensién. 1 Alimentador. 23101 CMP (kwh) reerel ° — i 5
hi ’ ' ENE/21 3 il " ] [/ [ B SuspenS|0n Desde E
-] Transformador. Grupo.
& 112794 P 16/07/2021 £
= . . .
bl Componentes Costo de Prestacion del Servicio Conceptos del Servicio de Energia E
E CUv = G+T+D+CV+PR+R CUf=Cf Cargos Cant. Val. Unit. Subtotal ($) E
" -
5 Gm= 23183 Pr= 60.18 Rm= 11.16 Consumo Energia (Kwh) ‘ 7‘ 724.0757‘ 506853 =
i @
2 T= 47.93 D= 23119 Cv= 141.79 Consumo Energia (Kwh) } 945 708.9717 669,978.26 E
2 Costo Unitario = 724.08 Gaiilavetm L7l E
§ Tarifa Aplicada = 724.07 GariliiEen \ \ \ 13399565 3
= Ajuste Por Redondeo ‘ ‘ ‘ 43.85 E
: Brill :
: rilla :
H i & B
z Cupo disponible X
i
=
L}
]
E Cupo Total $0
N Otros Conceptos
@ Cupo Utilizado $0
o
-:_E Tasa Financiacion 1.9291%MV (25.77%EA)
E Financiacion $.00 = i
£ Interes Financiacién $.00 ESTADO DE FINANCIACION Total Conceptos Energia $810,100
T seguro Deudor $.00 Plan de Financiacion Cuotas Pen.| Saldo Pendiente| o Otos Conceptos $0
@ PRODUCTO 669763511 Valor Reclamo $0
= Deuda Interés Capital $0
4 Somos grandes contribuyentes, Res. DIAN No. 000841 de i
2 08/02/2019, Agente retencion de IVA, Régimen Comn. No somos Deuda Capital $0
o autorretenedores L
2 Fecha y Ultimo Pago: 09-06-2021 $6,000 TOTAL A PAGAR $810,100
(=]
=

dCEO

Compafiia Energética
de Occidente

CONTRATO

669763
A

PAGO ELECTRONICO
56912268

FACTURACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
Desde - Hasta Pago Oportuno Hasta
06/06/2021 07/07/2021 15/07/2021

(415)7709998021396(8020)0056912268(3900)0000810100(96)20210715
Revise que el valor pagado equivalga al valor del timbre del cajero recaudador

PAGUE OPORTUNAMENTE LA FACTURA, EVITE
SUSPENSIONES

TOTAL A PAGAR

$810,100

Factura No.
70052509
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